МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СИНЯВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 октября 2006 года N 26

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения
для индивидуальных жилых домов, садоводческих и дачных домов,
расположенных на территории МО Синявинское городское поселение

Во исполнение "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" N 131-ФЗ от 6 октября 2003 года, "О пожарной безопасности" N 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года
постановляю:
1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых, садоводческих и дачных домов, расположенных на территории МО Синявинское городское поселение.
2. Постановление опубликовать в газете "Ладога".
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на уполномоченного по решению задач ГОиЧС и первичной пожарной безопасности.

Глава администрации
В.И.Фрунзе

Приложение к постановлению. Перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых, садоводческих домов, расположенных на территории муниципального образования Синявинское городское поселение

Приложение
к постановлению
от 03.10.2006 N 26

1. У каждого индивидуального жилого, садоводческого и дачного дома должна быть установлена емкость (бочка) с водой объемом не менее 0,2 куб.м и комплектоваться ведрами.

2. На открытой площадке, где возможен разлив легковоспламеняющихся или горючих жидкостей, должен быть установлен ящик с песком объемом не менее 0,5 куб.м и комплектоваться совковой лопатой. Конструкция ящика должна обеспечивать удобство извлечения песка и исключать попадание осадков.

3. В каждом индивидуальном жилом, садоводческом и дачном доме должен быть огнетушитель (желательно углекислотный) вместимостью не менее 2 (двух) литров, содержаться согласно паспорту и вовремя перезаряжаться.

4. На электороборудование жилого дома должно быть установлено устройство защитного отключения.

5. Все помещения (комнаты, кладовые) индивидуальных жилых домов высотой 3 этажа и более должны быть оборудованы автономными пожарными извещателями.

6. В садоводческие товарищества с количеством участков не более 300 для целей пожаротушения должно быть запланировано приобретение пожарной мотопомпы, с количеством участков от 300 до 1000 - прицепную пожарную мотопомпу, а с количеством участков свыше 1000 - не менее двух прицепных пожарных мотопомп.

7. На территории садоводческих и дачных некоммерческих объединений должны устанавливаться средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара и иметься запасы воды для целей пожаротушения, а также должен быть определен порядок вызова пожарной охраны.